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Naukowcy z Kalifornii (USA) stworzyli ostatnio pierwszy atlas
powierzchni ludzkiego mózgu bazujący na informacji genetycznej. Niezbędne do jego
skonstruowania dane uzyskano za pomocą obrazowania magnetyczno-rezonansowego (ang. MRI,
magnetic resonance imaging) 406-ciu dorosłych bliźniaków należących do Vietnam Era Twin
Registry (VETSA).

Jest to niezwykłe wydarzenie, ponieważ wszystkie poprzednie atlasy skupiały się na
cytoarchitekturze kory mózgowej, czyli różnicach występujących między budową i funkcją
poszczególnych tkanek. Jak się okazuje podział ten nie jest równoznaczny z informacjami
dostarczonymi przez genetyków.

Nowe mapy posłużą naukowcom do studiowania genetycznych podstaw mechanizmów
funkcjonowania mózgu. Informacje te można będzie później wykorzystać podczas leczenia różnych
chorób i zaburzeń funkcji poznawczych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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